
Stránka 1 z 2 
 

 

 

 
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo 
„Rekonstrukce kolektoru - přeložka horkovodu a vodovodu“ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
 
číslo smlouvy objednatele:  SML/8200/0483/19 
číslo smlouvy zhotovitele:  2019/16C 
 
Smluvní strany: 
 
1. Západočeská univerzita v Plzni  
 Sídlo:   Univerzitní 8, 301 00 Plzeň, 

IČ:   49777513 
 DIČ:   CZ49777513 
 Zastoupená:  doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

Bankovní spojení: 4811530257/0100, Komerční banka, a.s., Plzeň – město 
Zřízena zákonem č. 314/1991 Sb. 

Osoba oprávněná zastupovat ve věcech technických: 
xxxx 

(dále jen „Objednatel“ či „objednatel“) 
 
2. CROWNING s.r.o. 
 Sídlo:   Luhov 36, 330 35 Líšťany  
 IČ:   29083362 
 DIČ:   CZ29083362 
 Zastoupený:  xxxx 

Bankovní spojení: 214389250/0600 MONETA MONEY BANK 
 Zapsaný v obchodním rejstříku: vedeného KS v Plzni, oddíl C, vložka 30687 
 
 Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 
 xxxx 
(dále jen „Zhotovitel“ či „zhotovitel“) 
 
Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

a) mezi smluvními stranami byla dne 19. 9. 2019 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla s názvem: „Rekonstrukce kolektoru-přeložka horkovodu a vodovodu“ (dále jen 
„SOD“) 

b) souhrn absolutních hodnot dosud provedených změn SOD vč. hodnoty změn, jež jsou 
předmětem tohoto dodatku, nepřesahuje 15 % původního závazku ze smlouvy, 

se smluvní strany v souladu s čl. XIII. odst. 1 a 2 SOD, dohodly na následující změně SOD. 

I. Změna SOD 

1.1. Rozsah díla a cena díla dle SOD ve znění dodatku č. 1 se tímto dodatkem mění v souladu 
s písemným soupisem: 



Stránka 2 z 2 
 

a) méněprací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

b) víceprací, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

1.2. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá: 

a) méněpracím v celkové hodnotě:  385 263 Kč bez DPH 

b) vícepracím v celkové hodnotě: 11 520  Kč bez DPH 

1.3. Ujednání o ceně díla dle čl. VI. SOD ve znění dodatku č. 1 se mění následovně:  

a) Celková smluvní cena dle čl. VI. odst. 1 SOD ve znění dodatku č. 1 

tj.: 8 952 872,59 Kč bez DPH 

se tímto dodatkem snižuje o částku:   373 743 Kč bez DPH 

b) Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  

8 579 129,59 Kč bez DPH. 

1.4. Smluvní strany se dohodly, že na základě sjednaných víceprací se termín pro dokončení díla 
prodlužuje do 20. 12. 2019. 

1.5. Důvodem pro neprovedení méněprací uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku je požadavek 
Objednatele ve smyslu čl. VI. odst. 13 SOD, neboť položky uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku 
je Objednatel schopen opatřit si sám za výrazně výhodnější ceny. Smluvní strany se pro vyloučení 
všech pochybností dohodly na tom, že Zhotovitel je povinen ve vztahu k těmto položkám, jež 
zajistí Objednatel, poskytnout v termínu dle odst. 1.4. tohoto dodatku nezbytnou součinnost 
spočívající v převzetí těchto položek od Objednatele a použít je pro dokončení díla 

1.6. Smluvní strany se dále pro vyloučení všech pochybností dohodly na tom, že Zhotovitel odpovídá za 
jakost a vady díla podle ust. SOD s výjimkou případu kdy bude vada díla způsobena pouze a 
výlučně vadou položky uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku a současně za podmínky že, tuto 
vadu položky nezpůsobil Zhotovitel sám svou činností. 

II. Závěrečná ustanovení 

2.1. Ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená se nemění. 

2.2. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní stranou a nabývá účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

2.3. Objednatel tento dodatek zveřejní v Registru smluv. 

2.4. Nebude-li tento dodatek zveřejněn v souladu s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. Objednatelem 
nejpozději do jednoho měsíce po jeho uzavření je Zhotovitel povinen tento dodatek uveřejnit 
v souladu s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření. 

2.5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

Příloha: 
1) Oceněný soupis méněprací 
2) Oceněný soupis víceprací 

 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
Dne: viz elektronický podpis     Dne: viz elektronický podpis 
 
__________________________    __________________________ 
Západočeská univerzita v Plzni    CROWNING s.r.o. 
doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček    xxxx 
rektor        xxxx 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 



Název stavby Rekonstrukce kolektoru - přeložka horkovodu a vodovodu
Druh stavby MaR - propojení předávacích stanic s dispečinkem
Lokalita: Borská 53-Plzeň, ZČU
Datum: 28.11.2019

PST - 1 -122 176
Pol. ks MJ Ozn. Popis Cena Celkem

52 1 ks T2032CXEP1 řídicí stanice T2032CX (PWI-1A,Eth), int.zdroj 230/12V-1A ,Ethernet -35 200 -35 200
53 1 ks TRMCA50 terminál obsluhy , LCD 2×40 zn.,klávesnice,7xLED,napájení z T2032CX -9 100 -9 100
59 27 db SW - Programové vybavení řídicí stanice -1 135 -30 645
60 1 sb SW - Programové vybavení operátorské stanice -44 331 -44 331
61 1 sb Seřízení, nastavení, odzkoušení a zaškolení obsluhy -2 900 -2 900

PST - 2 -122 176

52 1 ks T2032CXEP1 řídicí stanice T2032CX (PWI-1A,Eth), int.zdroj 230/12V-1A ,Ethernet -35 200 -35 200
53 1 ks TRMCA50 terminál obsluhy , LCD 2×40 zn.,klávesnice,7xLED,napájení z T2032CX -9 100 -9 100
59 27 db SW - Programové vybavení řídicí stanice -1 135 -30 645
60 1 sb SW - Programové vybavení operátorské stanice -44 331 -44 331
61 1 sb Seřízení, nastavení, odzkoušení a zaškolení obsluhy -2 900 -2 900

PST - 3 -140 911

58 1 ks T2032CXEP1 řídicí stanice T2032CX (PWI-1A,Eth), int.zdroj 230/12V-1A ,Ethernet -44 926 -44 926
59 1 ks TRMCA50 terminál obsluhy , LCD 2×40 zn.,klávesnice,7xLED,napájení z T2032CX -9 100 -9 100
67 28 db SW - Programové vybavení řídicí stanice -1 135 -31 780
68 1 sb SW - Programové vybavení operátorské stanice -52 205 -52 205
69 1 sb Seřízení, nastavení, odzkoušení a zaškolení obsluhy -2 900 -2 900

Celkem bez DPH -385 263

SOUPIS MÉNĚ PRACÍ



Název stavby Rekonstrukce kolektoru - přeložka horkovodu a vodovodu
Druh stavby Dodatečná izolace vodovodního potrubí
Lokalita: Borská 53-Plzeň, ZČU
Datum: 6.12.2019

11 520
Pol. ks MJ Ozn. Cena Celkem

18 m izolace z minerálního vlákna s hliníkovou fólií 640 11 520
dodávka + montáž

Celkem bez DPH 11 520

SOUPIS VÍCE PRACÍ


	Přeložka horkovodu_Borská 53_dodatek_c_2_RS
	Dodatek č. 2
	ke Smlouvě o dílo
	„Rekonstrukce kolektoru - přeložka horkovodu a vodovodu“

	příloha č. 1 - soupis méněprací_MaR
	MaR

	příloha č. 2 - soupis víceprací_izolace
	MaR


